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MARIEHOLM 20:AN

Tankar i 
sittbrunnen

Vintern rasat ut 
bland våra fjällar 
Drivans blommor 
smälta ned och dö 
Himlen ler i vå-
rens ljusa kvällar 

Solen kysser liv i skog och sjö 
Snart är sommarn här i purpurvågor….. 

Om Herman Sätherberg1838 hade 
upplevt innevarande års uteblivna vinter 
så hade nog texten varit: Hösten rasat ut…

Efter en segdragen lång höst och ef-
ter att Kung Bore hoppade över oss och 
lämnade fältet fritt för gumman Tö hälsar 
vi trots all väta våren välkommen. Den 
meteorologiska våren anlände till väst-
kusten just den 15 februari den tidigaste 
dag detta enligt alla väder spå-män och 
-kvinnor det kan ske. Men annars är det 
ju ändå ljuset som vi väntar på och får oss 
att känna vårens ankomst och sommarens 
annalkade. 

Årets Båtmässa i Göteborg är över-
stökad. Tur det, mest trista motorbåtar. 

Temamötet om försegel och rullfockar 
med Rasmus från Lundh sails blev upp-
skattat. Rasmus delgav oss ett trettiotal 
närvarande medlemmar många bra tips 

om rullfockar och försegel, så vem vet, 
kanske en och annan önskar eller skaffar 
sig ny dress till sin Marieholmare inför 
kommande säsong. Om träffen läser du 
i denna tidning. 

Vi välkomnar till kommande årsmötet 
i april där Gunnar Riksén och Ingemar 
Nordlund kommer att i ord och bild be-
rätta om en spännande seglats från Gö-
teborg via Kaledoniska kanalen tvärs 
Skottland till Medelhavet. 

Årets Bryggmöte i maj planeras till 
Skärhamn med segeltrim på agendan. 
Vi får både goda råd och praktiskt öva 
under erfarna kappseglares råd och kun-
skaper. Tema för mötet: ”fem trimtips för 
en bättre seglats”

Sommarens Eskadersegling sker i juni 
v24 med gemensam uppstart i Skärhamn 
för att under en vecka göra ”strandhugg i 
Bohuslän” - vi tar oss dit väder och vind 
för oss för att tillsammans segla och um-
gås. Augustiseglingen sker i v33 i Göte-
borgs skärgård med start på Fotö för att 

senare utforska Göteborgs södra skärgård.
 Som tidigare sker inga flottiljseglingar 

i föreningens regi men det är ju inget som 
hindrar att du själv tar kontakt med någon 
närliggande medlem för att tillsammans 
segla i närområdet, det är bara att kolla 
in medlemsmatrikeln som bifogas detta 
nummer. 

Under de senaste åren har flera av våra 
äldre medlemmar sålt båten och en del till 
och med lämnat oss, trots detta kommer 
lika många nya medlemmar till med ett 
entusiastiskt intresse för Marieholm 20.

Från styrelsen ser vi ett nytt intresse 
för att vara med i föreningen. Det är också 
extra roligt med alla tips som kommer 
alla till del via inlägg på FB. Om du kän-
ner för att beskriva i ord och bild om just 
dina förändringar och förbättringar av din 
M20 får du gärna ta kontakt med Claes 
eller Agneta. 

I skrivande stund försöker dock Kung 
Bore göra sig påmind med det är nog 
bara för att härda oss. Med hopp om en 
snart kommande skön vår och en god 
segelsommar. 

Hälsar Janne. 

Snart sjösättning!
Förr om åren sjösatte jag som regel runt 
Valborgsmässoafton men med ökad ålder 
och lättja brukar det nu vara början av 
juni som gäller.

Men när DU än sjösätter så vill jag 
tipsa om ett och annat för en säker båt-
sommar!

Ingen vill att båten ska sjunka. Se där-
för över alla genomföringar under vatten-
linjen. Ser något inte ut som ”nästan nytt” 
så ska det bytas eller renoveras.

Har aldrig slangarna till självlänsarna 
förnyats så är det hög tid. Passa på att byta 
slanglämmorna också.

Har du en inombordsmotor så se till 
kylvattenintagets genomföring och dess 
slang. Kanske behöver något åtgärdas 
även här?

Själv anser jag att kylvattenintaget ska 
vara stängt så snart båten ligger i natt-
hamn och jag undrar om inte försäkrings-
bolagen tycker det också.

Övrigt som bör ses över av säkerhets-
skäl är elsystemet. Har båten inte en hu-
vudströmbrytare  och huvudsäkring är 

det dags att ordna detta nu.
Det skadar heller inte att ta fram bat-

teriet och torka det helt rent samt smörja 
in polerna med syraskyddsfett.

Smörj även in kabelskorna innan du 
drar fast dem. Är något dåligt så byt ut 
det!

Kontrollera även alla kabelanslutning-
ar på motorn.

Reglagevajrarna håller inte för evigt 
dom heller. Är de aldrig förnyade så är 
det dags nu. Det är aldrig roligt när väx-
elvajern går av vid tilläggning!

Minst en tvåkilos brandsläckare av 
pulvertyp ska finnas ombord. Kontrollera 
så att den inte är för gammal och skaka 
om den så att pulvret inne i släckaren 
”fluffas till”.

Den som kan hantera båten bäst 
måste ha flytväst, eller ännu hellre; en 
räddningsväst, för det är denne som får 
hjälp sist vid ett ofrivilligt bad. Se över 
flytvästarna och ladda om ifall du har 
upplåsbara västar.

Ha nu den bästa sommaren på länge!

Claes

Batterifrån-
skiljare och 
huvudsäkring 
bör absolut 
finnas.

Original självläns-slangar från 1973 
och 1975. Dessa måste bytas!

Själv föredrar jag se- 
dan några år en upp-
blåsbar räddningsväst.



Förslag på mat ombord
I förra numret lovade vi återkomma med 
idéer och recept på mat att äta ombord.

Förslag från Claes & Ingela
För vår del har vi anammat att inte 
hålla på och direkt laga mat ombord 
utan har med mer eller mindre hem-
mafixad mat i kylbagen. 
Förlag som följer:
Rostbiff och potatissallad. Kan piffas 
upp med exv skivor av paprika.
Färska räkor eller kräftor (dillmajo-
näs!).
Hårdkokta ägg med rökt kaviar.
Matjessill med färskpotatis, gräddfil 
och gräslök.
Tunnbrödsrullar med exv leverpastej.
Vanliga smörgåsar med rejäla pålägg 
som köttbullar eller stekt ägg.
Rökt makrill eller makrill i tomatsås.
Olika sorters kallskuret. Inlagd sill.
Pankakor med sylt.
Kaffe och kaka.
Om man ändå använder gasol-  
eller spritkök:
Varmkorv-pilsnerkorv-falukorv, 
Pasta, Majs, Färskpotatis, Pulver-
mos, Gulaschsoppa, Ärtsoppa, 
Köttsoppa, Sparris-Broccoli-Brys-
selkål, Fiskbullar, Vita bönor eller 
spaghettiringar i tomatsås, Konser-
verad pyttipanna, Stekt eller kokt 
ägg.
Övrigt:
Yoghurt, Bröd, Knäckebröd, Kex, 
Müsli, Nötter, Mjukost (tub)
Vanliga drycker:
Öl, Vin, Läsk, Vatten, Juice.

Agnetas förslag
Vegetarisk tacos: Blanda en påse Vege-
tarian Taco Mix, passerade tomater och 
vatten i en kastrull. Koka i 3–4 minu-
ter. Servera i tacoskal eller enklast med 
Nacco chips. Sallad och en taco sås kan 
var gott till.
Mannerströms låda är lite ner kom-
plicerad. Man gör antigen en stor låda 
eller portionslådor: Du behöver: Grill/
engångsgrill, Aluminiumform/ar, Alu-
miniumfolie, Smör, Kokt potatis, Sparris, 
Laxfilé, Dill, Gräslök, Citron, Olivolja, 
Svartpeppar, Salt.
Så här gör du:
Smörj botten på formen med smör. 
Viktigt eftersom smöret ger en knaprig 
stekyta. Skiva den kokta potatisen (koka 
den hemma!) och lägg ett lager i botten. 
Skiva laxfilén i 1/2 cm tjocka skivor, för 
att den inte ska ta för lång tid att til�-
laga. Salt och peppra. Lägg på sparrisen 
och täck sedan med rikligt med gräslök 
och färsk dill. Pressa över citron och 
droppa över lite olivolja. Täck formen 

med aluminiumfolie (ej med locket som 
medföljer) och ställ på grillen. Använder 
man engångsgrill sår får det plats två 
portioner per grill. Låt stå och sköta sig 
själv i 15-20 minuter (beror på hur ef-
fektiv grillen är). Lådan kan förberedas 
hemma 
Tips
Köp färdigskuren sallad som är sköljd – 
mycket praktiskt att ha i båten.
Frysta kräftor kan man ha i botten av 
kylväskan – brukar hålla sig drygt ett 
dygn innan man behöver äta upp dem.
Färsk pasta är bra, håller sig hyfsat i 
rumstemperatur och den behöver bara 
kokas i 3-5 minuter.
Majskolvar finns förkokta eller på burk 
som bara behöver värmas på lite.
Rökt bog eller skinka på burk är behän-
dig båtmat.
Det finns färdiga pannkakor - Bara att 
värma på spritköket. Gott med lite sylt 
till.
Färdiga soppor som Gazpaco som är gott 
när det är varmt och grönsakssoppa när 
det är kallt.

Stigs förslag
Det finns genvägar till snabbmat när 

man är hungrig och omständigheterna 
inte tillåter sedvanliga gourmetmåltider!

Jag har testat några superenkla torr-
foder och denna typ är klart bättre än 
den klassiska koppsoppan!

Koka upp vatten fyll på rör om låt stå 
en stund salta lite och njut!

Måltiden är grejad!

Björns förslag på veckomeny 
för ensamseglare

FRUKOST – färdigskivad limpa med 
mjukost på tub. Nyponsoppa.

MELLANMÅL – juice och kex.
HUVUDMÅL – fiskbullar/majs/to-

mat om sådana finnes/bröd och juice 
eller nyponsoppa, efter behag, alternativt 
konserv med makrillfilé.

KVÄLLSMÅL – se frukost
Och – man går inte ner ett gram på 

denna diet…
Finns trevligt lunchställe intages må-

let med fördel där istället!
Oerhört ekonomiskt – konservbur-

karna hänger med i många år…

Varor som inte kräver kylförvaring 
– bra att ha ombord.
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Temamötet  
19 februari…
…handlade om rullbeslag, segel och bot-
tenfärg. Inte mindre är 30 medlemmar 
valde att komma på Temamötet denna 
blåsiga onsag!

Som inbjuden sakkunnig fanns Ras-
mus Lundh från Lund Sails på plats.

På Lundh Sails arbetar åtta personer 
med framställning av segel och allt sys 
av dem själva, i Sverige.

Rasmus hade med två olika system 
från Furlex. Det enklare var enbart för 
inrullning och passar därmed för den 
som föredrar att segla med den vanliga 
focken som försegel.

Denna modell heter 40S och är be-
tydligt billigare än den följande.

Det andra beslaget var ett mera kon-
ventionellt beslag som medger revning 
av exv en genua. Men det är viktigt att 
genuan då är sydd för att passa att reva.

Modellen hette 50S och har ett cir-
kapris på ungefär 6500 kr.

Lundhs tillhandahåller också beslag 
från Plastimo men Rasmus hade inget 
prov på denna med sig men här ligger 
cirkapriset på ca 4500 kr.

Rasmus berättade att ett gammalt se-
gel mycket väl kan vara idé att sy om att 
passa för de olika rullbeslagen och han 
gav vissa prisexempel på modifieringar.

Exempelvis bör man låta sy på ett 
UV-skydd på ett försegel som sitter 
monterat hela sommaren och ett dylikt 
har en livslängd på cirka åtta somrar.

När man använder ett rullfocksbeslag 
är det viktigt att masten förses med en 
”falledare” för att få rätt vinkel på fallet 
mot förstagsprofilen. Detta för att inte 
fallet ska frestas att ”snurra med” då för-
stagsprofilen roterar.

En genua vars skothorn räcker precis 
till mastfoten benämns 100%. Rasmus 
rekommenderar en 140%-ig genua till 
våra båtar. Cirkapris för en sådan ge-
nua landar på ca 6700 kr och en fock 
på 5500 kr.

En fråga som dök upp var att nya 
vant tycks få ytrost snabbare än original 
men Rasmus svarar att detta är normalt 
och ej påverkar styrkan.

Med detta var Rasmus klar och alla 
hade fått svar på sina frågor. Nu var det 
dags för fikapaus och  mingel. Vår klubb-
mästare Lars hade som vanligt fixat till 
ett digert fikabord med både bulle och 
kaka.
Bottenfärger…
…var nästa punkt på agendan.
Vi samlades i grupper och redogjorde 

för våra erfarenheter. Agneta hade sam-
manställt ett fint formulär där vi sva-
rade på olika frågor: 

• Hur upplevde Du påväxten i höstas, 
mer eller mindre än tidigare år?

• Vilken bottenfärg använder du? 
• Är Du nöjd med ditt val? 
• Skulle Du rekommendera den till 

någon annan?
När Du målar:
• Hur många gånger
• Vilket underarbete (hur hanterar 

du småskador)
• Har du bytt nyss?
• Från vad till vad?
Åren går och det är lätt att det bir 

många lager. 
• Har du rivit bort de gamla lagren 

någon gång
• Hur gick Du till väga?
Påväxten tyckte man hade varit som 

det brukar, utom i några fall där båtbot-
ten hade förvandlats till en musselod-
ling. De flesta verkade nöjda med sitt 
val av bottenfärg. 

Biltemas färg var populär även om 
några tyckte den blev sämre efter 2-3 
års användning. Ordföranden rekom-
menderade Seajet 031 Samuraj som 
hade fungerat bra. 

Undertecknad distribuerade en lista 
från Kemikalieinspektionen: Botten-
färger som innehåller biocider och är 
godkända för användning på västkusten 
2020. Där noterades att vad som skilde 
de olika färgerna åt var kopparinnehållet 
och där låg Samuraj högt. Vi kommer 
inom Eskadern hålla koll på vad som 
händer runt bottenfärger. 

Att bli av med den gamla bottenfär-
gen kräver en insats, antingen med sand-
blästring, mekaniskt med stämjärn eller 
vattenslipning. Sedan epoxifärg innan 
bottenmålning. Vid skador i gelcoaten 
under vattenytan rekommenderas att 
laga detta med glasfiberlaminat eller 
epoxi.
Dags för lotteri

Sista punkt på Temamötet var lot-
teriet. Alla som var med på mötet FICK 
lotter så länge de räckte och det blev 
paret Ylva och Stephan som vann för-
stapriset; en bit granit med gråtrutar.

Rasmus Lundh är mycket kunnig!

Lundhs säljer bl.a. Furlex rullbeslag.

Fikapaus.

Utbyte av erfarenheter.

Agneta 
& 

Claes

…har vänligheten att lämna föl-
jande rabatterade priser till med-
lemmar i Marieholm 20 Eskadern, 
gäller t.o.m. 30 april:

Plastimo 406S inkl den extra profil- 
längd som krävs: 
Pris: 3 900 kr 

Furlex 50S Komplett: 
Pris: 6 100 kr 

Furlex 40S: 
Pris: 2 800 kr

Storsegel 10 kvm, 4 lattor, 1 rev 
Pris: 6 790 kr (ord 7 480 kr)

Rullgenua 10 kvm Med UV-skydd 
och rullkompensator 
Pris: 6 700 kr (ord 7 400 kr)

Fock 7,5 kvm 
Pris: 5 100 kr (ord 5 600 kr)

LUNDH SAILS
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En dag på Båtmässan
Styrelsen har som en trevlig tradition: 
att årligen besöka Båtmässan i Göteborg 
- till nytta med nöje.

I år hade nästan halva styrelsen för-
hinder men vi var fyra tappra som gick 
runt.

Nästan genast kom vi till montern 
för Lundhs Sail och där blev vi kvar en 
stund. Man hade många olika duktyper 
och skärningar utställda.

Även ett rullfocksbeslag och en inrul-
lare från Seldén ställdes ut och vi fick 
mycket information.

Nu var det dags att gå vidare. 
Vi besåg föst de utställda veteran- och 

träbåtarna och var mycket imponerade 
över både renoveringar och nybyggen.

Intill denna monter fanns en stor 
bassäng där entusiaster körde radiostyr-
da modellbåtar. Här demonstrerades 
även uppblåsbara kajaker.

Eftersom sjön suger gick vi nu till 
närmaste matstället och tog var sin sal-
lad med bordsvatten. Nyttigt ska det 
vara!

Dags att traska runt igen. Vi såg bara 
EN segelbåt (utöver en renoverad vete-
ran och tolv segeljollar). Dess prislapp 
angav 4,75 miljoner, i basutförande! An-
nars var det motorbåtar för hela slanten.

Trenden tycks vara RIB-båtar med 
utombordare från 25 hkr. Även mer el-
ler mindre öppna planande båtar med 
utombordare på 50 hkr och uppåt.

Även ett segment med ganska öppna 
båtar med ännu kraftfullare maskiner.

Samt, naturligtvis, alla kabinbåtar/
motorkryssare i varierande storlekar.

Några helt el-drivna båtar fanns ock-
så till beskådande, ofta med futuristisk 
design.

Avdelningen för tillbehör brukar 
vara det intressantaste. Själv blev jag 
förförd av ”Bergskilen Mini”, som sät-
ter sig hårdare ju mer den belastas, och 
köpte därför minsta modellen av www.
naurkallan.com. Den kommer att testas 
under sommaren och jag ska återkomma 
med erfarenheter i höst.

Kraftfulla ljudanläggningar är tydli-
gen ett ”måste” om man har en någor-
lunda stor motorbåt.

På avdelningen för tillbehör kunde 
också beskådas olika badstegar, platt-
formar och peken vilket var intressant 
att se ”i verkligheten”.

Stort är också naturligtvis elektro-
niska navigationshjälpmedel.

Claes

Första monterbesöket var hos 
Lundhs Sails Massor med utställare och tillbehör.

Perfektion är bara förnamnet!

Mycket väsen för stora pengar…

Topprenoverad segelbåt.

Badstegar.

En annan intressant artikel från 
www.naturkallan.com är denna 
anordning för bekvämare på- och 
avmastning med mastkran.

”BERGS- 
KILEN 
MINI” 
som ska 
testas  
under  
2020.

Peken och badplattformar.
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Komplettera ditt  
båtbibliotek
Kompletterande manual, 16 sid A5. 
Tips och trix, samt det som borde 
varit med i originalhandboken. 65 kr.
Original handbok. Nytryck av hand-
bok, A5, häftad, 36 sid. 130 kr.
Jubileumshäftet; 32-sid A5, 
om Marieholm 20 Eskaderns 
första 10 år samt om hur MS-
20 kom till. 130 kr.
El ombord i din Mariehol-
mare; 24-sid A5, om för-
slag på förbättringar och 
ombyggnation av båtens elsystem.  
100 kr.
Vid beställning av två eller fler 
häften: fraktfritt. Annars tillkom-
mer porto om 11:-.
Sätt in beloppet + ev. porto 11:- på  
PG 159 35 30-7 och märk med 
titel.
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TORSDAG 16 APRIL 2020, MÖTESSTART 18.00
Plats:	 Katrinelundsgymnasiet Sal 213, Skånegatan i Göteborg 
Ingång från hörnet Levgrensvägen-Skånegatan

		  Dagordning
	 §	 Stadgeenliga förhandlingar
	 1.	 Godkännande av kallelse till årsmötet och utsänd dagordning.
	 2.	 Val av ordförande och sekreterare för årsmötet.
	 3.	 Val av justeringsperson att tillsammans med ordförande justera dagens protokoll.
	 4.	 Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2019	 Janne Fredriksson
	 5.	 Ekonomisk redovisning verksamhetsåret för 2019	 Björn Helgeson
	 6.	 Revisionsberättelse för verksamhetsåret 2019.	 Stig Egnell
	 7.	 Ansvarsfrihet för styrelsen verksamhetsåret 2019.
	 8.	 Årsavgift samt eventuella andra avgifter.	 Björn Helgeson
	 9.	 Styrelsens förslag av hedersmedlemmar	 Janne Fredriksson
	10	 Valberedningens förslag föredras  	 Bengt Johansson
		  Val av:
		  a) Styrelserepresentanter.
		  b) Revisor, samt
		  c) Revisorssuppleant
	11.	 Val av valberedning. 
	12.	 Inkomna motioner.
	13.	 Presentation av vårens och sommarens aktiviteter.
	14.	 Övriga frågor.
	15.	 Avslutning av den formella delen av mötet.

Klubbverksamheter
18.30	 Kaffe och bulle med allmänt prat	 Lars Nordström
Möjlighet att köpa Eskaderns olika prylar
19.00	 Ingemar Nordlund och Gunnar Riksén  tar med ord och bild med oss  
på en resa från Göteborg till Medelhavet via Kaledoniska kanalen tvärs Skottland.

Välkomna önskar

Styrelsen
Ingen föranmälan - vi vet att du kommer!

På årsmötet tillhandahålles exem-
plar till var och en av kallelse/dagord-
ning, årsberättelse och ekonomisk rapport 
samt anmälan till Eskaderns Vårsegling. 
Så du behöver inte ta med tidningen!

MARIEHOLM 20 
ESKADERN

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE I
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lingen diskuterade mötet föreningens framtida verksamhet 
utifrån de svar som styrelsen fått via telefonintervju med nya 
medlemmar

Bryggmötet den 22 maj där 
ett tjugotal medlemmar mötte 
upp trots dåligt väder. Temat 
för bryggmötet var att ”förtöja 
i naturhamn” och hölls invid 
Kornhalls småbåtshamn och där 
Gunnar Grimby frikostigt lät oss 
öva på förtöjning med sin ”Sea 
Horse” Efter alla våta övningar 
bjöds det på knop-kalas, korv 
och bröd med kaffe och kaka hos 
Bo-Håkan och Elvy Johansson som generöst öppnade sin som-
marstuga när vädret svek. Stort tack till Bo-Håkan, Elvy och 
Gunnar för era insatser. (se M20:an nr75)

Årsberättelse för Marieholm 20 Eskadern verksamhetsåret 2019.  
Eskaderns 21:a verksamhetsår.

Medlemmar 
Vid årets slut var vi 213 medlemmar

Styrelsen… 
…har under verksamhetsåret 2019 utgjorts av:
Janne Fredriksson, ordförande
Agneta Dalväg, vice ordförande samt ansvarig för hemsida 

och Facebookgrupp
Lars Nordström, klubbmästare
Björn Helgesson kassör
Claes Andersson, redaktör för M20:an 
Willy Nilsson, registeransvarig
Stig Björnör, sekreterare
Till styrelsen har Lars Pamp varit adjungerad som teknisk 

support.
Vid årsmötet 2019 omvaldes Agneta Dalväg, Claes Anders-

son och Lars Nordström.
Revisor och revisorssuppleant för verksamhetsåret 2019 

har varit Stig Egnell, revisor och Martin Karlsson som revi-
sorssuppleant.

Valberedning inför 2020 års årsmöte utgörs av Bengt 
Johansson och Leif Hjerpe med Bengt som sammankallande.

Styrelsen har haft 5 protokollförda möten den 24januari, 
15 mars, 24 april, 28 augusti samt 21 november. Utöver de 
formella mötena har också ett antal informella kontakter varit 
som arbetsmöten, telefon och e-mailkontakter för tryckning 
av medlemsinformation samt utskick och inför planering av 
medlemsträffar
Medlemsavgift

Medlemsavgiften för 2019 har varit 200 SEK. För ny medlem 
tillkommer en inträdesavgift om 150 SEK i vilken det ingår 
numrerad vimpel samt plast och tygdekaler för båt och bil. 
För utrikes boende medlemmar är medlemsavgiften 250 SEK 
p.g.a. högre portoavgift. 
Medlemsmöten

Te m a m ö t e t 
hölls den 27 fe-
bruari hos Sea Sea 
i Björlanda Kile. 35 
medlemmar mötte 
Gunnar och Petter 
från Nils Malmgren 

AB som föreläste och praktiskt visade hur reparationer och 
förbättringar kunde göras med epoxiplast. (se M20:an nr 74)

Årsmö-
tet den 10 
april hälsade 
ordföranden 
16 närva-
rande med-
lemmar väl-
komna till 
Marieholm 
20 Eskaderns årsmöte. Årsberättelsen för 2018 upplästes och 
godkändes av mötet och styrelsen beviljades ansvarsfrihet för 
verksamhetsåret 2018. Efter den sedvanliga årsmötesförhand-

300

200

100

0
 2005 (124) 2010 (196) 2015 (220) 2016 (214) 2017 (223) 2018 (215) 2019 (213)

Ekonomisk rapport

MARIEHOLM 20 ESKADERN 

Ekonomisk redovisning 
verksamhetsåret 1/1 - 31/12 2019  

Ingående saldo	 Plusgiro	 29737,84 
	 Bankkonto SEB 	 12804,43 
	 Bankkonto Nordea 	 19832,60 
	 SUMMA 	 62374,87 
INKOMSTER 
Medlemsavgifter för 2018  
(varav 11500:- betalades 2017) 		  46959 
Inträdesavgifter 		  3100 
Diverse material, försäljning 		  2775 
Övrigt 		  3304 
Räntor 		  0 
	 SUMMA 	 56138

UTGIFTER 
Mötesomkostnader 		  3890 
Papper och tryckkostnader 		  13539 
Porto 		  10628 
Webbkostnad		  1300 
Plusgiroavgifter		  1130 
Kontorsmaterial		  264 
Inköp samt övrigt 		  7133 
	 SUMMA 	 37884

ÅRETS ÖVERSKOTT 		  18254 
	 SUMMA 	 56138

FÖRÄNDRING reserverade medel 
(11500-12309)	 -809 
RESERVERADE MEDEL  
Medlemsavgifter avseende 2020:  		  12309

Utgående saldo	 Plusgiro 	 50837,35 
	 Bankkonto SEB 	 10764,43 
	 Bankkonto Nordea 	 19832,60 
	 SUMMA 	 81434,38
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Tekniska 
mötet den 
17 oktober 
hölls vid Stora 
Enens Båt-
klubb på On-
sa laha lvön, 
Agneta Dal-
vägs hemma-
hamn. Temat för mötet där ett trettiotal medlemmar slöt upp 
var mat ombord och förvaring. Alla i styrelsen hade varsin 
matlagnings roll.(se M20:an nr 77)
Eskader- och seglingsverksamhet 

Eskaderns junisegling 
2019 var tänkt att i två es-
kadrar med gemensam start 
i Skärhamn, segla till dels 
Kosteröarna dels Hunnebo-
strand. Med fördröjd start 
p.g.a. vädret blev sammanlagt 

9 båtar som träffades under eskaderseglingens 8 dagar, varav sju 
båtar kom till Koster och mötet med Agneta, Mats och Bibbi. 
Väl seglat eskaderledaren Björn. (se M20:an nr76)

Augustiseglingen 2019. Dåligt väder och hård vind gjorde 
att seglingen fick ställas in. Ett litet gäng av fyra medlemmar 
träffades dock i slutet av augusti för att under tre dagar ”göra” 
Göteborgs södra skärgård. (se M20:an nr76)
Almanackan

Inför 2020 års almanacka hade 
styrelsen uppmanat alla medlem-
mar att bidra med foton till Es-
kaderns almanacka Några fler än 
förut hade uppmärksammat upp-
ropet. Ur de inkomna 70-tal tryck-
bara fotona utsåg fotojuryn, som 
utgörs av Eskaderns styrelse, årets 
vinnande bild som pryder januari 
månads uppslag. Den vinnande bil-
den har Bettina Salesjö tagit, en fin 
bild av sonen som älskar att hänga 
på fördäck, stort grattis Bettina till 
vinnande bild i årets fototävling som belönades med ett väggur 
där urtavlan utgörs av årets bild. Genom nytt upplägg av al-
manakan kunde betydligt fler bilder pryda 2020 års almanacka.

Hemsidan
Sedan 2015 har Agneta 

Dalväg skött hemsidan och 
senare även Facebook fo-
rumet. Två väl uppskattade 
aktiviteter. Stort tack till Ag-
neta för att det rullar på.

Medlemstidningen M20:an 
Under 2019 har fyra nummer av M20:an utkommit. I april 

kom nr 74 innehållande seglingsreportage, medlemsmatrikel 
samt verksamhetsberättelse. Nr 75 i juni med bl.a. reportage om 
bryggmötet i Kovikshamn. I oktober kom nr 76 med artiklar 
om ankare och sommarens om eskaderseglingar. Slutligen nr 
77 om Tekniska Mötet och om bl.a. förvaring och mat ombord. 
Claes Andersson har varit redaktör för M20:an. Claes är även 
föreningens motorkunnige redaktör vilket har visat sig i olika 

reportage om båtar, motorer och 
motordetaljer. Den minnesgode har 
säkert sett har de flesta artiklar har 
skrivits av styrelsens ledamöter i 
styrelsen. Vi önskar att flera av för-
eningens medlemmar känner sig 
delaktiga med reportage till fram-
tida M20:or.
Slutord och utveckling av 
föreningen. 

2019 inleddes med att styrelsen 
gjorde telefoninterjuver med för-
hoppningsvis 50 nya medlemmar 

sedan tre år tillbaka. Frågorna vi hade med oss var utifrån 
nyttan av medlemskapet: varför Marieholm20Eskadern och 
vilka förväntningar som man hade på föreningen?

Tyvärr nådde vi inte alla men de trettiotal medlemmar 
som vi fick kontakt med hade i stort sett samma svar: tips och 
råd på hemsidan, i tidningen och i FB forum var exempel på 
bra verksamhet. Intresset för gemensamma verksamheter var 
framför allt möten och träffar på höst, vinter och vår. 

Ett intresse för gemensamma seglingar utöver de av styrelsen 
planerade eskaderseglingarna var litet. Slutsats fortsätt med det 
upplägget som hittills har gjorts i föreningen.

Marieholm 20 eskadern med sina 213 medlemmar är en 
mycket aktiv förening nästan 30 % av medlemmarna är aktiva 
på våra olika möten och i vår seglingsverksamhet men tyvärr 
enbart på västkusten då det är svårt att få igång verksamheter 
på övriga platser runt om i Sverige. 

Styrelsen gjorde ett försök med ett utskick tillsammans med 
M20:an i december 2018 till samtliga ca 60 medlemmar utanför 
västkustkretsen om det eventuellt fanns intresse för bildande 
av nya flottiljer. Tyvärr fick vi inga svar eller visat intresse på 
utskicket. Om det finns intresserade medlemmar som gärna 
vill bilda aktiva flottiljer utanför västkusten hör i så fall av dig 
till styrelsen.

Som den aktiva förening vi vill vara ser vi gärna att fler 
medlemmar också vill berätta om sitt båtliv och båtägande med 
sin Marieholmare både på hemsidan och i M20:an. Vi vill också 
ha in fler tips på tekniska lösningar på just din Marieholm 20 
och gärna med reportage och bilder på kluriga lösningar och 
båtförbättringar på din båt. Om du inte själv vill formulera, 
kontakta i så fall Agneta eller Claes eller någon annan i styrelsen. 

Februari 2020
Janne Fredriksson	 Agneta Dalväg	 Stig Björnör 
Ordförande	 V. ordf. /Webmaster	 Sekreterare

Björn Helgeson	 Claes Andersson	 Willy Nilsson 
Kassör	 Redaktör	 Register

Lars Nordström 
Klubbmästare
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Januari 2020

  Nyårsdagen Svea Alfred, Alfrida Rut Hanna, Hannele

Baltsar, Kasper, Melker August, Augusta Erland Gunnar, Gunder Sigurd, Sigbritt Jan, Jannike Frideborg, Fridolf

Knut  Felix, Felicia Laura, Lorentz Hjalmar, Helmer Anton, Tony Hilda, Hildur Henrik

Fabian, Sebastian Agnes, Agneta Vincent, Viktor Frej, Freja Erika Paul, Pål Bodil, Boel

Göte, Göta Karl, Karla Diana Gunilla, Gunhild Ivar, Joar

1 Nyårsdagen
5 Trettondedagsafton
6 Trettondedag jul

13 Tjugondedag jul
28 Konungens namnsdag

1

2

3

4

5

6

Marieholm 20 Eskadern
www.marieholm20.com

 3 4 5 6 7 8 9

Bettina Salesjö
Stångholmesund, Lysekil
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Tankar i
sittbrunnen

Vintern rasat ut 
bland våra � ällar
Drivans blommor 
smälta ned och dö
Himlen ler i vå-
rens ljusa kvällar

Solen kysser liv i skog och sjö
Snart är sommarn här i purpurvågor….. 

Om Herman Sätherberg1838 hade 
upplevt innevarande års uteblivna vinter 
så hade nog texten varit: Hösten rasat ut…

E� er en segdragen lång höst och ef-
ter att Kung Bore hoppade över oss och 
lämnade fältet fritt för gumman Tö hälsar 
vi trots all väta våren välkommen. Den 
meteorologiska våren anlände till väst-
kusten just den 15 februari den tidigaste 
dag detta enligt alla väder spå-män och 
-kvinnor det kan ske. Men annars är det 
ju ändå ljuset som vi väntar på och får oss 
att känna vårens ankomst och sommarens 
annalkade. 

Årets Båtmässa i Göteborg är över-
stökad. Tur det, mest trista motorbåtar. 
Temamötet om försegel och rullfockar 

med Rasmus från Lundh sails blev upp-
skattat. Rasmus delgav oss ett trettiotal 
närvarande medlemmar många bra tips 

om rullfockar och försegel, så vem vet, 
kanske en och annan önskar eller ska� ar 
sig ny dress till sin Marieholmare inför 
kommande säsong. Om trä� en läser du 
i denna tidning. 

Vi välkomnar till kommande årsmötet 
i april där Gunnar Riksén och Ingemar 
Nordlund kommer att i ord och bild be-
rätta om en spännande seglats från Gö-
teborg via Kaledoniska kanalen tvärs 
Skottland till Medelhavet. 

Årets Bryggmöte i maj planeras till 
Skärhamn med segeltrim på agendan. 
Vi får både goda råd och praktiskt öva 
under erfarna kappseglares råd och kun-
skaper. Tema för mötet: ”fem trimtips för 
en bättre seglats”

Sommarens Eskadersegling sker i juni 
v24 med gemensam uppstart i Skärhamn 
för att under en vecka göra ”strandhugg i 
Bohuslän” - vi tar oss dit väder och vind 
för oss för att tillsammans segla och um-
gås. Augustiseglingen sker i v33 i Göte-
borgs skärgård med start på Fotö för att 
senare utforska Göteborgs södra skärgård.

 Som tidigare sker inga � ottiljseglingar 
i föreningens regi men det är ju inget som 
hindrar att du själv tar kontakt med någon 
närliggande medlem för att tillsammans 
segla i närområdet, det är bara att kolla 
in medlemsmatrikeln som bifogas detta 
nummer. 

Under de senaste åren har � era av våra 
äldre medlemmar sålt båten och en del till 
och med lämnat oss, trots detta kommer 
lika många nya medlemmar till med ett 
entusiastiskt intresse för Marieholm 20.

Från styrelsen ser vi ett nytt intresse 
för att vara med i föreningen. Det är också 
extra roligt med alla tips som kommer 
alla till del via inlägg på FB. Om du kän-
ner för att beskriva i ord och bild om just 
dina förändringar och förbättringar av din 
M20 får du gärna ta kontakt med Claes 
eller Agneta. 

I skrivande stund försöker dock Kung 
Bore göra sig påmind med det är nog 
bara för att härda oss. Med hopp om en 
snart kommande skön vår och en god 
segelsommar. 

Hälsar Janne. 

Snart sjösättning!
Förr om åren sjösatte jag som regel runt 
Valborgsmässoa� on men med ökad ålder 
och lättja brukar det nu vara början av 
juni som gäller.

Men när DU än sjösätter så vill jag 
tipsa om ett och annat för en säker båt-
sommar!

Ingen vill att båten ska sjunka. Se där-
för över alla genomföringar under vatten-
linjen. Ser något inte ut som ”nästan nytt” 
så ska det bytas eller renoveras.

Har aldrig slangarna till självlänsarna 
förnyats så är det hög tid. Passa på att byta 
slanglämmorna också.

Har du en inombordsmotor så se till 
kylvattenintagets genomföring och dess 
slang. Kanske behöver något åtgärdas 
även här?

Själv anser jag att kylvattenintaget ska 
vara stängt så snart båten ligger i natt-
hamn och jag undrar om inte försäkrings-
bolagen tycker det också.

Övrigt som bör ses över av säkerhets-
skäl är elsystemet. Har båten inte en hu-
vudströmbrytare  och huvudsäkring är 

det dags att ordna detta nu.
Det skadar heller inte att ta fram bat-

teriet och torka det helt rent samt smörja 
in polerna med syraskyddsfett.

Smörj även in kabelskorna innan du 
drar fast dem. Är något dåligt så byt ut 
det!

Kontrollera även alla kabelanslutning-
ar på motorn.

Reglagevajrarna håller inte för evigt 
dom heller. Är de aldrig bytta så är det 
dags nu. Det är aldrig roligt när växelva-
jern går av vid tilläggning!

Minst en tvåkilos brandsläckare av 
pulvertyp ska � nnas ombord. Kontrollera 
så att den inte är för gammal och skaka 
om den så att pulvret inne i släckaren 
”� u� as till”.

Den som kan hantera båten bäst 
måste ha � ytväst, eller ännu hellre; en 
räddningsväst, för det är denne som får 
hjälp sist vid ett ofrivilligt bad. Se över 
� ytvästarna och ladda om ifall du har 
upplåsbara västar.

Ha nu den bästa sommaren på länge!

Claes

Batterifrån-
skiljare och 
huvudsäkring 
bör absolut 
fi nnas.

Original självläns-slangar från 1973 
och 1975. Dessa måste bytas!

Batterifrån-
skiljare och 
huvudsäkring 
bör absolut 
fi nnas.

och 1975. Dessa måste bytas!

fi nnas.

Original självläns-slangar från 1973 

Själv föredrar jag se-
dan några år en upp-
blåsbar räddningsväst.

Vi har glädjen att under perioden november 2019 – fe-
bruari 2020 hälsa följande medlemmar välkomna:

Terje Sprenger, Oslo, Norge; Klas Jönsson och Gabriella 
Lindvall, Göteborg samt Calle Beckvid, 
Bromma.

Vid periodens slut var antalet medlem-
mar: 207 st.

Willy Nilsson
Registeransvarig
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Vårens och sommarens aktiviteter
Årsmöte

Torsdag 16 April kl 18 träffas vi på Katrinelunds
gymnasitet. Se kallelse och dagordning på sid 9.
Bryggmöte

Onsdag27 maj kl 18.00. Se separat blad med i detta utskick.
Juniseglingen 8 -14 Juni

Se inbjudan här ovan.
Augustiseglingen 10-13 Augusti

Se inbjudan här ovan.

Inför 2021 års väggalmanacka
Ha med telefonen/kameran på båtturen. Ta många 

bilder för att få DEN bilden som vinner ära och pris.
När du mejlar så låt inte programmet slänga någon 

information, har du många bilder så mejla ett par i taget.
Mejla bilderna till: claes.andersson@telia.comMaterial till tidningen och hemsidan

Vi tar tacksamt emot alla text- och bildbidrag för 
vidare publicering i Marieholm 20:an samt på vår 
hemsida: marieholm20.com. Vi är nu 213 medlemmar 
men på hemsidan finns bara 67 av medlemmarnas båtar 
med. Vi uppmanar alla som inte har sin båt med att 
sända in ett foto för publicering!

Mejla bilden till webmaster. Ange ditt och båtens 
namn samt segelnummer. Webmaster Agneta: 
adalvag@bredband2.com

För material till tidningen: Kontakta re-
daktören på tel. 070-630 86 33 eller via e-post:  
claes.andersson@telia.com

Bo-Håkan till minne
Bo-Håkan Johansson, 

med medlemsnummer 10, 
har efter en tids sjukdom 
lämnat jordelivet. Bo-Håkan 
var en av Eskaderns tidigaste 
och även äldsta medlemmar 
tillika tidigare flottiljedare för 
Kovikshamn-Marstrand.

Bo-Håkan och Elvy 
ställde alltid upp när vi hade 
bryggmöten i Kovikshamn 
med sin sommarstuga nära 
hamnen. 1929 - 2020

Vi minns Bo-Håkan som en alltid glad, trevlig och enga-
gerad medlem. Våra tankar går till Elvy och familjen.

Eskadern har skänkt en gåva till SSRS till minne av  
Bo-Håkan.

2020 års planerade Eskaderseglingar 
STRANDHUGG I BOHUSLÄN – vår junieskader 8 – 14 juni
Vi samlas första kvällen i Skärhamn den 8 juni. De som kommer från syd kan övernatta någonstans mellan Fotö 
och Rörö kanske?
Vi kommer ta det lugnare än förra året – och hoppas vinden gör detsamma! Så kan vi segla dit vindarna bär...
Det vore skoj att komma till Lysekil och se Claes nybyggda garage med en kopp kaffe i handen! Årets kalender-
vinnare har en matrörelse i Lysekil – undrar om hon vill ha besök?
Beroende på väder nästa natthamn i Hunnebo eller Fjällbacka; om Coronaviruset inte ställer till det (det var 
MÅNGA kineser där ifjol).
Som längst till Resö eller däromkring. Det kan vara roligt att komma en bit hemifrån... På hemvägen har vi kvar 
Fiskebäckskil för att gå en bit på Nordströmmarna, Käringön, Stora Dyrön och andra alternativ.
Anmälan till Björn för att få starttider och mer information.
bj.he@telia.com eller 0702 61 30 18 (helst mail för då kan vi sända mer information som svar på ditt mail).
Augustiseglingen 10 – 13 augusti SYD VINGA eller kanske just Vinga för ett dagsbesök?  
Samma anmälanadress/nummer även till detta.  
Här är målet – vid gott väder – fyrplatsen Tistlarna. Du kan hänga med från  
någon punkt direkt i Södra Skärgården. Skriv det i din anmälan!

Väl mött!

Janne och Björn


